
Onderwerp Fractie Vraag Antwoord
Procesvoorstel voor
participatie van jongeren
in lokaal akkoord

D66 • Vraag 1: Graag definiëren wie de doelgroep is?   • Vraag 2: Wie
betrekken we in het proces?

toelichting: Wij vinden het belangrijk dat ouders en jeugdigen worden betrokken bij beleid dat specifiek bedoeld is voor jeugd. Om die reden onderschrijven wij het ingediende procesvoorstel dan ook van harte. De zoektocht naar een afgewogen en evenwichtige participatie van jeugdigen en ouders in een beleidsproces is lastig: we zullen gebruik maken van de inzichten uit andere gemeenten.
 • Vraag 1: Graag definiëren wie de doelgroep is?
Ad 1 (doelgroep) Uitgangspunt is dat we in het lokaal akkoord Jeugd ook inzetten op begrenzing.
We gaan niet alles doen en niet iedere jeugdige is doelgroep voor het lokaal akkoord. Welke jeugdigen dat wel zullen zijn, is op dit moment niet te zeggen.
De keuzes daarvoor moeten nog gemaakt worden door de gemeenteraad in een interactief proces van co-creatie. Als die keuzes gemaakt zijn, kunnen we de doelgroep ook omschrijven (en zal dat ook gebeuren). In tijd moet je dan denken aan een moment aan het eind van dit jaar.
• Vraag 2: Wie betrekken we in het proces? Ad 2
(proces) In het proces van het tot stand komen van het lokaal akkoord Jeugd, zullen we zeker ouders en jeugdigen betrekken. Dat doen we in algemene zin via de Participatieraad, dat doen we meer specifiek door leerlingenraden, klankborden, medezeggenschapsorganen e.d. bij de betrokken partners (het maatschappelijk middenveld) bij het lokaal akkoord een rol te geven en dat zullen we heel specifiek doen als we de doelgroep en concrete maatregelen en acties scherp hebben die we binnen het lokaal akkoord inhoud gaan geven. Voor die laatste stap in het proces en het betrekken van die ouders en jeugdigen zal gelden dat dit pas aan het


einde van he proces (als maatregelen en acties worden gekozen) aan de orde is.

Lokaal akkoord jeugd en oorspronkelijke
raadsvoorstel.

D66 Vragen technisch   1. We constateren
dat we een jaar achterlopen op planning wat is de nieuwe planning
2. En heeft deze vertraging ook nog impact op de begroting   3. En werken
we nog steeds conform de vastgestelde bestuursopdracht (9 sept 2021) 4. Er werd aangegeven dat er een raadsbrief zou komen over dit proces, welk nummer heeft deze?

antwoord vraag 1 en 4: De bedoeling is dat we een raadsvoorstel over het aangescherpte proces om tot een lokaal akkoord te komen in februari afronden (bespreking in de commissie SaZa op 13 maart) in het raadsvoorstel is ook een aangepaste planning verwerkt.   Antwoord vraag 2: de vertraging in het
proces van nadere kaderstelling voor Jeugd heeft in die zin impact op de begroting dat we niet voor de Perspectiefnota van 2025 aan kunnen geven welke financiële consequenties (positief en of negatief) het lokaal akkoord zal hebben. Antwoord vraag 3: De bestuursopdracht van september 2021 blijft ons uitgangspunt en bepaalt de manier waarop we het proces om tot een lokaal akkoord jeugd te komen inrichten.

